



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 092/2026
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2026
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 016/2026

O **MUNICÍPIO DE RONDA ALTA**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrição no CNPJ nº 87.711.503/0001-53, com sede na Praça Mose Missio, s/nº, representado pelo seu Prefeito Municipal **MARCOS MIGUEL BEUX**, brasileiro, casado, portador do CPF nº 900.***.060-** e RG nº 30**13**92, residente e domiciliado em Ronda Alta/RS, considerando o julgamento do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2026**, e a respectiva homologação, **RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS** das Empresas:

- **ÁGUATANQUE RESERVATÓRIOS DE ÁGUA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 61.624.535/0001-28, com sede na Rua Zayre Sartori Baldissera - CEP: 89815147 - UF: SC - Município: Chapecó, neste ato representada pelo Sr. Lucas Adriano Diedrich, portador do CPF nº 068.***.259-**.
- **ARMACOES NORTE COMERCIO DE FERRAGENS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 30.401.055/0001-74, com sede na AV 24 DE MARCO - CEP: 99585000 - UF: RS - Município: Barra Funda, neste ato representada pelo Sr. Leonardo Destri, portador do CPF nº 821.***.930-**.
- **BRITAGEM CARESIA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 52.290.505/0001-31, com sede na DT LINHA TONELLO - CEP: 99615000 - UF: RS - Município: Trindade do Sul, neste ato representada pelo Sr. BRUNO EDUARDO CARESIA, portador do CPF nº 025.***.570-**.
- **CASA DAS TINTAS SEBERI LTDA**, inscrita no CNPJ nº 41.245.866/0001-40, com sede na RUA JOSE BONIFACIO - CEP: 98380000 - UF: RS - Município: Seberi, neste ato representada pelo Sr. MAIKI LUIZ MARCON, portador do CPF nº 033.***.830-**.
- **CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 40.044.357/0001-96, com sede na Avenida Primeiro de Maio 2221 terreo - CEP: 95678314 - UF: RS - Município: Gramado, neste ato representada pela Sra. Cindy Maíra Tissot, portador do CPF nº 018.***.320-**.
- **DI DOMENICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**, inscrita no CNPJ nº 72.080.658/0001-61, com sede na Rua 15 DE NOVEMBRO - CEP: 99670000 - UF: RS - Município: Ronda Alta, neste ato representada pelo Sr. MAURO DI DOMENICO, portador do CPF nº 394.***.340-**.
- **DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS IVOTI LTDA**, inscrita no CNPJ nº 48.715.118/0001-22, com sede na AV PRESIDENTE LUCENA - CEP: 93900000 - UF: RS - Município: Ivoti, neste ato representada pelo Sr. Jorge Muller, portador do CPF nº 699.***.780-**.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

- **DRC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**, inscrita no CNPJ nº 07.381.576/0001-95, com sede na Rua Goetz - CEP: 93900000 - UF: RS - Município: Ivoti, neste ato representada pela Sra. DEBLA CRISTIANA CEGIELSKI, portador do CPF nº 004. ***.350-**.
- **Ferragem Eletrocor**, inscrita no CNPJ nº 02.013.755/0001-56, com sede Avenida Protásio Alves - CEP: 91260000 - UF: RS - Município: Porto Alegre, neste ato representada pelo Sr. Gustavo Zortea, portador do CPF nº 928.***.170-**.
- **Instalart Materiais Elétricos LTDA**, inscrita no CNPJ nº 05.117.514/0001-45, com sede AV CASTELO BRANCO - CEP: 99400000 - UF: RS - Município: Espumoso, neste ato representada pelo Sr. Rogério Dambros, portador do CPF nº 459. ***.800-**.
- **JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA**, inscrita no CNPJ nº 26.979.673/0001-29, com sede RUA DOUTOR PAROBÉ - CEP: 95895000 - UF: RS - Município: Colinas, neste ato representada pelo Sr. JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA, portador do CPF nº 014. ***.120-**.
- **KP COMERCIAL LTDA**, inscrita no CNPJ nº 67.516.847/0001-02, com sede Rua ISRAEL - CEP: 89812445 - UF: SC - Município: Chapecó, neste ato representada pelo Sr. EVANDRO RICARDO KAMMLER, portador do CPF nº 021. ***.370-**.
- **TREDE CENTER COMMERCE LTDA**, inscrita no CNPJ nº 59.095.876/0001-01, com sede Rua Cândido Amaro Damásio - CEP: 88111110 - UF: SC - Município: São José, neste ato representada pela Sra. JESSICA TREDE BATISTA DA FONSECA, portador do CPF nº 099.***.776-**.

Constitui objeto desta Ata de Registro de Preços a **Formações de ata de registro de preços para a Aquisição Parcelada de Materiais de Construção e Ferramentas para as Diversas Secretarias Municipais de Ronda Alta/RS.**

1.2. As quantidades e valores referentes ao objeto desta Ata de Registro de Preços, bem como seus ganhadores, são conforme abaixo:

Empresa: ÁGUATANQUE RESERVATÓRIOS DE ÁGUA LTDA - 61624535000128						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
25	10,00	UN	Caixa D'água de Fibra de Vidro (P.R.F.V.) Com Tampa, Capacidade de Reservatório De 1000 Litros, Redonda	Incofima	628,84000	6.288,40
Total dos produtos					6.288,40	

Empresa: ARMACOES NORTE COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - 30401055000174						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
10	200,00	UN	Barra de Ferro ¾ (20mm)	Nacional	168,00000	33.600,00
11	300,00	UN	Barra de Ferro ½ (12,5mm)	Nacional	68,00000	20.400,00
12	250,00	UN	Barra de Ferro ¼ (6,3mm)	Nacional	16,80000	4.200,00
13	250,00	UN	Barra de Ferro 3/8 (10mm)	Nacional	42,00000	10.500,00
14	250,00	UN	Barra de Ferro 4.2	Nacional	7,90000	1.975,00
15	250,00	UN	Barra de Ferro 5/16 (8mm)	Nacional	28,00000	7.000,00
16	150,00	UN	Barra de Ferro 5/8 (16mm)	Nacional	111,00000	16.650,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

27	15,00	UN	Caixa D'água de Fibra de Vidro (P.R.F.V.) Com Tampa, Capacidade de Reservatório De 310 Litros, Redonda	Nacional	275,00000	4.125,00
47	2.000,00	M	Lona Preta 4x100 com 100 Micras	Nacional	0,59000	1.180,00
48	1.000,00	M	Lona filme para estufa de 150 Micras	Nacional	3,40000	3.400,00
49	200,00	UN	Malha de ferro 15 x 15 cm, fio 4,2 mm	Nacional	69,00000	13.800,00
61	200,00	UN	Prego 19 x 36 mm, com cabeça, pacote com 1 kg	Nacional	12,70000	2.540,00
62	200,00	UN	Prego 12 x 12 mm, com cabeça, pacote com 1 kg	Nacional	17,00000	3.400,00
63	200,00	UN	Prego 13 x 15 mm, com cabeça, pacote com 1 kg	Nacional	16,00000	3.200,00
64	200,00	UN	Prego 15 x 18 mm, com cabeça, pacote com 1 kg	Nacional	14,00000	2.800,00
65	200,00	UN	Prego 16 x 24 mm, com cabeça, pacote com 1 kg	Nacional	11,80000	2.360,00
87	150,00	UN	Treliça metálica H8, altura 8 cm, comprimento 6 m	Nacional	36,50000	5.475,00
Total dos Produtos					136.605,00	

Empresa: BRITAGEM CARESIA LTDA - 52290505000131

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
19	1.500,00	M3	Brita n° 1	PRÓPRIA	104,47000	156.705,00
Total dos Produtos					156.705,00	

Empresa: CASA DAS TINTAS SEBERI LTDA - 41245866000140

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
82	100,00	UN	Tinta Esmalte Galão 3,6 Litros primeira linha cor branca	BLASCOR	84,49000	8.449,00
83	100,00	UN	Tinta Acrílica Balde 18 Litros de Profissional cor branca	NEW TINTAS	110,00000	11.000,00
84	100,00	UN	Tinta Acrílica Galão 3,6 Litros Profissional branca	NEW TINTAS	39,79000	3.979,00
85	100,00	UN	Tinta Esmalte Galão 3,6 Litros Profissional cor branca	NEW TINTAS	75,00000	7.500,00
Total dos Produtos					30.928,00	

Empresa: CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA - 40044357000196

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	60,00	UN	Adesivos Para Tudo de PVC 175 g Com Pincel aplicador.	FERFATTO/ NEW TINTAS	9,30000	558,00
50	70,00	UN	Massa Acrílica primeira linha 3,6 Litros	NEW TINTAS	24,87000	1.740,90
51	30,00	UN	Massa Acrílica 18 Litros	KILLING	78,32000	2.349,60
53	50,00	UN	Pá Juntadeira Com Cabo	FERFATTO/ MAX	29,55000	1.477,50
67	200,00	UN	Prego Telheiro Pacote com 1 kg	FERFATTO/ L.G METALUR GICA	15,66000	3.132,00
69	30,00	UN	Rolo Para Pintura de Espuma – Para Textura – 23cm de Largura	ROMA	11,93000	357,90
79	100,00	UN	Thinner embalagem 5 Litros	KILLING	69,65000	6.965,00
Total dos Produtos					16.580,90	



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

Empresa: DI DOMENICO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP - 72080658000161

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
4	1.500,00	M3	Areia Média	Guerra	208,95000	313.425,00
5	250,00	UN	Argamassa Interna/externa Ac2 saco 20kg	Votorantim	20,00000	5.000,00
24	15,00	UN	Caixa D'água de Fibra de Vidro (P.R.F.V.) Com Tampa, Capacidade de Reservatório De 500 Litros, Redonda	Incofima	400,00000	6.000,00
29	1.000,00	UN	Cal de Pintura Saco de 8kg	Dagoberto Barcellos	15,00000	15.000,00
30	1.200,00	UN	Cal Hidratada Saca de 20kg	Dagoberto Barcellos	17,50000	21.000,00
32	30,00	UN	Carrinho de Mão 60 litros Roda com rolamento Esfera aro 22 c/ câmara	Fischer	200,00000	6.000,00
34	1.000,00	UN	Cimento Saco de 50kg	Votorantim	49,25000	49.250,00
42	850,00	UN	Forro Pvc 100x7mm Barras 6 m	Incoforros	20,00000	17.000,00
58	1.500,00	M3	Pó de brita (material fino de britagem)	Britagem Tio Hugo	141,00000	211.500,00
70	3.000,00	UN	Telha de fibrocimento ondulada, espessura 4 mm, dimensões 2,44 x 0,50 m	Isdralit	17,90000	53.700,00
71	1.000,00	UN	Telha de fibrocimento ondulada, espessura 6 mm, dimensões 2,44 x 1,10 m	Isdralit	56,00000	56.000,00
72	400,00	UN	Telha de fibrocimento ondulada, espessura 6 mm, dimensões 3,05 x 1,10 m	Isdralit	84,00000	33.600,00
73	100,00	UN	Telha de fibrocimento, espessura 6 mm, comprimento 1,53 m	Isdralit	39,00000	3.900,00
74	100,00	UN	Telha de fibrocimento, espessura 6 mm, comprimento 1,83 m	Isdralit	50,00000	5.000,00
75	100,00	UN	Telha de fibrocimento, espessura 4 mm, comprimento 2,13 m	Isdralit	15,50000	1.550,00
76	100,00	UN	Telha de fibrocimento, espessura 6 mm, comprimento 2,13 m	Isdralit	60,00000	6.000,00
77	20.000,00	UN	Tijolo cerâmico furado 9,5 x 19,5 cm, 3 furos	Mariana	1,40000	28.000,00
78	20.000,00	UN	Tijolo cerâmico furado 9 x 14 x 24 cm, 6 furos	Mariana	1,80000	36.000,00
89	40,00	UN	Trena com fita de aço, comprimento 5 m	Lotus	7,00000	280,00
90	30,00	UN	Vaso Sanitário com caixa acoplada	Deca	440,00000	13.200,00
91	50,00	UN	Vaso convencional sanitário simples	Deca	210,00000	10.500,00
Total dos Produtos					891.905,00	

Empresa: DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS IVOTI LTDA - 48715118000122

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	15,00	UN	Aplicador de Silicone/PU LEVE	MTX	12,50000	187,50
7	25,00	UN	Assento Sanitário Simples modelo universal	Alumasa	21,80000	545,00
20	20,00	UN	Cadeado 25mm	Stam	9,55000	191,00
28	100,00	UN	Caixa de Descarga Completa, Caixa, Cano, Spud e Flex	Alumasa	58,50000	5.850,00
33	10,00	UN	Cavadeira com Cabo (Concha)	Max Metalurgica	39,50000	395,00
37	100,00	UN	Disco de Corte de Madeira 7	Berwanger	15,50000	1.550,00
39	200,00	UN	Dobradiça Para Porta cartela com 2 unidades de 30mm	Loth	3,70000	740,00
40	200,00	UN	Dobradiça Para Porta cartela com 2 unidades de 35mm	Loth	4,30000	860,00
45	300,00	UN	Lixa em folha grão 100	Fertak	0,75000	225,00
46	300,00	UN	Lixa em Folha Ferro 200mm	Fertak	1,10000	330,00
59	200,00	UN	Prego 17 x 27 mm, com cabeça, pacote com 1 kg	PHM DO VALE	11,30000	2.260,00
60	200,00	UN	Prego 18 x 30 mm, com cabeça, pacote com 1 kg	PHM DO VALE	11,80000	2.360,00
66	200,00	UN	Prego 19 x 39 mm, com cabeça, pacote com 1 kg	PHM DO VALE	9,77000	1.954,00
Total dos Produtos					17.447,50	



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

Empresa: DRC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 07381576000195

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
8	50,00	UN	Bacia para lavatório plástico com válvula pequena cor branca	KRONA	21,61000	1.080,50
9	30,00	UN	Bandeja Plástica para pintura de capacidade 1,3 litros cor preta.	NACIONAL	4,71000	141,30
41	40,00	UN	Estilete Profissional	THOMPSON	7,90000	316,00
54	500,00	UN	Parafuso para Telheiro P/ 6mm unidade	DADO TOOLS	0,51000	255,00
55	50,00	UN	Pincel para pintura nº 2 ½ (63 mm)	MISTER	3,42000	171,00
57	100,00	UN	Pincel para pintura nº 4 (100 mm)	MISTER	7,99000	799,00
Total dos Produtos					2.762,80	

Empresa: FERRAGEM ELETROCOR - 02013755000156

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
6	250,00	UN	Argamassa Interna e externa Ac3 saco 20kg	extrakoll/tecnocola	25,70000	6.425,00
Total dos Produtos					6.425,00	

Empresa: Instalart Materiais Elétricos LTDA - 05117514000145

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
21	20,00	UN	Cadeado 40mm	SAFARIMA X	17,00000	340,00
22	20,00	UN	Cadeado 50mm	SAFARIMA X	22,00000	440,00
35	30,00	UN	Colher de Pedreiro nº 10	BESTFER	10,00000	300,00
36	100,00	UN	Disco de Corte de Concreto 4	BESTFER	4,00000	400,00
43	120,00	UN	Lâmina de serra manual para ferro	BESTFER	0,97000	116,40
44	100,00	UN	Lápis Para Carpinteiro (grafite)	LEOLEO	0,97000	97,00
56	50,00	UN	Pincel para pintura nº 3 (73 mm)	ROMA	3,70000	185,00
68	30,00	UN	Rolo para pintura 23 cm, em poliéster, indicado para superfícies lisas (tintas esmalte, verniz, acrílica e PVA), com espuma densidade D30	ROMA	11,20000	336,00
Total dos Produtos					2.214,40	

Empresa: JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA - 26979673000129

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
80	100,00	UN	Tinta Acrílica Balde 18 Litros de primeira linha cor branca	SANTA COR	179,10000	17.910,00
81	100,00	UN	Tinta Acrílica Galão 3,6 Litros de primeira linha cor branca	SANTA COR	94,52000	9.452,00
86	50,00	UN	Tinta para piso de primeira linha 18 Litros cor diversas	SANTA COR	207,00000	10.350,00
Total dos Produtos					37.712,00	

Empresa: KP COMERCIAL LTDA - 67516847000102

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
23	4,00	UN	Caixa D'agua de Fibra de Vidro (P.R.F.V.) Com Tampa, Capacidade de Reservatório De 15 Mil Litros, Redonda	Bakof	5.499,50000	21.998,00
26	4,00	UN	Caixa D'agua de Fibra de Vidro (P.R.F.V.) Com Tampa, Capacidade de Reservatório De 20 Mil Litros, Redonda	Bakof	7.449,50000	29.798,00
Total dos Produtos					51.796,00	



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

Empresa: TREDE CENTER COMMERCE LTDA - 59095876000101						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
38	50,00	UN	Disco diamantado para asfalto 14 polegadas 350x25mm	TNT	145,14000	7.257,00
Total dos Produtos						7.257,00

VIGÊNCIA: 13/08/2026 à 13/08/2027.

Ronda Alta, 13 de agosto de 2026.

MARCOS MIGUEL BEUX
Prefeito Municipal
Ronda Alta/RS